
PREFEITURA DE 
ALFREDO CHAVES 

DECRETO N°2169 - N DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

EMENTA: Designa membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social de Alfredo 
Chaves. 

O Prefeito Municipal de Alfredo Chaves, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, em especial as encartadas no Art. 45, inciso V, da Lei 
Orgânica do município de Alfredo Chaves, e considerando a Lei Municipal nº 
741/1995. 

DECRETA 

Art. 1° - Ficam designados os seguintes membros e respectivos suplentes, 
representantes dos segmentos especificados, para comporem o Conselho 
Municipal de Assistência Social de Alfredo Chaves, para o biênio 2025/2027 

REPRESENTANTES DE óRGÃOS GOVERNAMENTAIS 

1- Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 

Graciele Alves de Paula Caprioli (Titular) 

Alyne Cristina Rodrigues da Silva Pietralonga (Suplente) 

li - Secretaria Municipal de Educação 

Rosângela Maria dos Santos (Titular) 

Roseani Savergnini Arpini (Suplente) 

Ili - Secretaria Municipal de Saúde 

Andreia Tavares Bergamo (Titular) 

Fábio Lipkit Rodrigues da Silva (Suplente) 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 

1 - Entidades e Organizações de Assistência Social 

Mareio Cetto (Titular) 

Larissa Aparecida Alves Santos Cibin (Suplente) 

~ . .- . -. - .- . ...,. -. - :· • - ::- ' -·., - "": .- - r-. • - ' - . - "'.• - ' :, - --- . ~. • - • -: ' 
. _ . . Rua José' Patertíni,_nº 91 O.::·êentro·- CEP 29240-000 - Alfredo Chaves - ES . ·. 



PREFEITURA DE 
ALFREDO CHAVES 

li - Usuários ou Organização de usuários de Assistência Social 

Maria Aparecida Matos Lucindro (Titular) 

Luala Catarina francisco (Suplente) 

Ili - Trabalhadores do SUAS 

Maria Verônica Ferrarine Mattos (titular) 

Silezi Tavares Petri (Suplente) 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário, em especial o decreto nº 2101/2024. 

Alfredo Chaves/ES, 12 de Fevereiro de 2025 

~-~ f)JJtYkt· ~ 
H GO LUlf PICOLI MENEGHEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

- . - - - - . - . - ... . 

Rua José Paterlini , nº 91 O - centro - CEP 29240-000 - Alfredo Chaves - ES 


